UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 740/STTTT-BCVT

Gia Lai, ngày 03  tháng 6 năm 2020

V/v báo cáo kết qủa luân chuyển tài liệu

giữa Thư viện cấp tỉnh/huyện và Điểm

Bưu điện – Văn hóa xã trên địa bàn tỉnh

Gia Lai giai đoạn 2013 - 2020

Kính gửi:

- Thư viện tỉnh Gia Lai;

- Bưu điện tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Công văn số 1984/BTTTT-BC ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc báo cáo tổng kết Chương trình phối hợp công tác số

430/CTPH-BVHTTDL-BTTTT giai đoạn 2013-2020 giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch và Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Chương trình phối hợp công tác số 430/Ctr-BVHTTDL-BTTTT ngày

04/02/2013 giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Thông tin và Truyền thông

trong việc tăng cường tổ chức hoạt động phục vụ sách, báo tại các Điểm Bưu điện –

Văn hóa xã giai đoạn 2013-2020;

Căn cứ Chương trình phối hợp công tác số 386/CTr-SVHTTDL-STTTT ngày

28/5/2013 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Sở Thông tin và Truyền thông

trong việc tăng cường tổ chức hoạt động phục vụ sách, báo tại các Điểm Bưu điện -

Văn hoá xã giai đoạn 2013 – 2020.

Để có cơ sở đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phối hợp công tác số

386/CTr-SVHTTDL-STTTT ngày 28/5/2013 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

và Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) đề nghị

Thư viện tỉnh Gia Lai, Bưu điện tỉnh Gia Lai báo cáo một số nội dung như sau:

1. Kết quả thực hiện Quy chế luân chuyển tài liệu giữa Thư viện cấp tỉnh/huyện

và Điểm Bưu điện – Văn hóa xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai (ban hành kèm theo Chương

trình phối hợp công tác số 386/CTr-SVHTTDL-STTTT), nội dung cụ thể:

1.1. Các chương trình, văn bản, kế hoạch đã ký kết giữa Thư viện tỉnh Gia Lai và

Bưu điện tỉnh Gia Lai;

1.2. Các công việc đã triển khai thực hiện phục vụ cho việc tăng cường tổ chức

hoạt động phục vụ sách, báo tại các điểm Bưu điện – Văn hóa xã (BĐ - VHX); các cơ

chế, chính sách hỗ trợ của đơn vị và đơn vị phối hợp cho việc đảm bảo nguồn sách

luân chuyển từ Thư viện tỉnh đến các điểm BĐ – VHX;

1.3. Tình hình luân chuyển sách, báo giai đoạn 2013 - 2020; số lượng, danh sách

điểm BĐ - VHX tiếp nhận sách, báo từ Chương trình; thống kê số lượng đầu sách,

báo đã được luân chuyển, tiếp nhận tại các điểm BĐ - VHX chia theo từng năm (từ

năm 2013 đến nay).

- 2 -

2. Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện (nếu có).

3. Đề xuất, kiến nghị các giải pháp nhằm triển khai hiệu quả về việc triển khai

Chương trình trong giai đoạn tiếp theo.

4. Riêng Bưu điện tỉnh Gia Lai báo cáo thêm nội dung: Tình hình hoạt động

của các điểm BĐ - VHX trong giai đoạn 2013-2020 như: số lượng; hiện trạng; việc đầu

tư cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực cho việc triển khai thực hiện Chương

trình; việc sử dụng đất; nhân sự; thu – chi; tạo điều kiện cho nhân viên Bưu điện tỉnh

làm việc tại các điểm BĐ - VHX tham gia lớp tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ thư

viện do Thư viện tỉnh tổ chức; nội dung hoạt động chính; các hoạt động phối hợp….

5. Báo cáo bằng văn bản về Sở TT&TT trước ngày 16/6/2020.

(Chương trình phối hợp công tác số 430/Ctr-BVHTTDL-BTTTT; Chương trình

phối hợp công tác số 386/CTr-SVHTTDL-STTTT; Quy chế luân chuyển tài liệu giữa

Thư viện tỉnh, huyện và Điểm BĐ - VHX trên địa bàn tỉnh Gia Lai gửi kèm Công văn

này; đồng thời được đăng tải trên website của Sở TT&TT: http://stttt.gialai.gov.vn/Mục

văn bản/Văn bản địa phương)

Thông tin liên hệ: Bà Trần Thị Lan Xuân; Chuyên viên phòng Bưu chính –

Viễn thông thuộc Sở TT&TT; email: xuanttl.stttt@gialai.gov.vn; điện thoại:

0935.705039.

Đề nghị Thư viện tỉnh Gia Lai, Bưu điện tỉnh Gia Lai phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (phối hợp);

- Lưu: VT, P.BCVT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

mailto:xuanttl.stttt@gialai.gov.vn

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số:           /BTTTT-BC

V/v báo cáo tổng kết Chương trình phối hợp công

tác số 430/CTPH-BVHTTDL-BTTTT giai đoạn

2013-2020 giữa Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

và Bộ Thông tin và Truyền thông.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh/TP trực thuộc TW;

 - Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch tỉnh Bạc Liêu;

 - Tổng công ty Bưu điện Việt Nam.

 Ngày 04 tháng 02 năm 2013, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông đã ký kết Chương trình phối hợp

công tác số 430/CTr-BVHTTDL-BTTTT trong việc tăng cường tổ chức hoạt

động phục vụ sách, báo tại các điểm Bưu điện-Văn hoá xã giai đoạn 2013-2020.

 Để chuẩn bị cho Hội nghị tổng kết Chương trình phối hợp sau 07 năm

thực hiện, Bộ Thông tin và Truyền thông đề nghị Quý đơn vị báo cáo theo các

nội dung sau:

 1. Các công việc đã triển khai và kết quả đạt được (cụ thể: Số lượng sách,

báo đã được luân chuyển; Số lượng điểm Bưu điện-Văn hoá xã tiếp nhận sách,

báo từ Chương trình; Cơ chế hỗ trợ của địa phương cho hoạt động này...);

 2. Thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện Chương trình;

 3. Đề xuất về việc triển khai Chương trình tại địa phương trong giai đoạn

tiếp theo và các giải pháp triển khai thực hiện (nếu có).

 Báo cáo đề nghị gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông (Vụ Bưu chính)

trước ngày 25/6/2020 (đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ email:

lttmai@mic.gov.vn) để tổng hợp.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr Phạm Anh Tuấn (để b/c);

- Lưu: VT, BC, TM (4).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ BƯU CHÍNH

Nguyễn Vũ Hồng Thanh

mailto:lttmai@mic.gov.vn

		2020-05-29T16:11:25+0700

		2020-05-29T16:11:25+0700

		2020-05-29T16:11:25+0700

		2020-05-29T16:11:25+0700